<sup>35</sup> S. CI extr. 68-74: *Audeo dicere illas hydrias non solum illi conuiuio sed uniuerso mundo praetiosam illam ministrare substantiam, nisi quod nobis melius administrant. Constat enim ex ipsis uasculis illos haurisse ebrietatem, nos haurire iustitiam; illos percepisse uini poculum, nos calicem salutis accipere; et si dici fas est, apud illos pertransisse quod biberant, apud nos uero permanere quod sumpsimus.*

<sup>36</sup> S. CII extr., 21-26: *Quod si omne saeculorum tempus una dies est domino, eadem die, qua mirabilia saluator patribus operatus est, operatus et nobis est. Gustauimus et nos sicut illi de ipsis hydriis, siquidem illi de his poculum uini biberint, nos calicem salutis sumpserimus.*

<sup>37</sup> S. CII extr., 12-13: *...debemus facere quod illius temporis discipuli tunc fecerunt.*

<sup>38</sup> S. CII extr., 27-29: *Debemus ergo facere uiso signo domini quod nostri fecerunt priores. Si enim eadem in nobis diuinitatis refulsit gratia, eadem et fidei apud nos debet esse deuotio.*

<sup>39</sup> S. CII extr., 31-35: *Credere ergo debemus sicut tunc apostoli crediderunt. Dicit autem aliquis: ‘Et nos christiani sumus; credimus in dominum saluatorem’. Sed credere opus est opere non sermone non lingua sed corde.*

Una vez llamados sus oyentes a transformarse al modo del agua en vino y señalados los discípulos como modelo de acción a seguir, el escenario estaba preparado para tratar sobre la naturaleza y efectos de la mutación experimentada por aquellos primeros seguidores de Jesús.

### 3.2. El sermón CIII extr.

El sermón CIII extr. presenta una estructura muy sencilla. Reconocemos en él tres secciones: 1) exordio: CIII extr., 2-19 = I, 1-7;<sup>40</sup> 2) la conversión de los apóstoles: CIII extr., 20-32 = II, 1-7; 3) epílogo: CIII extr., 33-49 = III, 1-8. En favor del análisis exhaustivo de la sección relativa a la *conversio apostolorum*, evidentemente la más significativa a nuestros fines, el exordio y el epílogo de la homilía serán apenas considerados en las páginas que siguen.

#### 3.2.1. Exordio

El exordio del sermón CIII extr. reconoce dos partes: aludiendo al milagro de Caná y a la fe entonces exhibida por los apóstoles, el orador establecía en la primera de ellas –CIII extr., 2-6 = I, 1-2– un vínculo entre la homilía a pronunciar y aquella que la había antecedido; en la segunda –CIII extr., 7-19 = I, 3-7–, en cambio, insistía en señalar que aquel suceso había sido obrado no solo para quienes lo habían presenciado, sino también para los individuos de todo tiempo, “para nosotros que habríamos de venir luego, para que, aunque nuestros antepasados nos aventajasen en el tiempo, no nos precedieran, sin embargo, en la gracia de los signos”.<sup>41</sup>